#### LVNAM POLONIA

Sub BOLESLAO PUDICO.

In celeberrimo illo quondam Halicæ Rege DANILo  
LVNAM inquam Tuam PETRE de Zurow DANIEOWICZ

Quem

NICOLAI de Zurow Supremi Regni Thesaurarij Filium  
Superi ordinarunt

Vt Te inter publicas opes Patria numeraret.

Dignum Coronâ Sidus

Vt pote mundo præesse natum

Digni

Digni Coronato DANILOWICII sidere  
Qui tot meritis & triumphis Patriam coronarunt  
Vt magis iam Aquila Polona LVNA hac  
quæ Sole oblectetur  
Sed & LVNA Sol nocturnus est  
Inmō & diurnus vestra, Illustrissimi DANILOWICIL.  
Qui Ortum & Occasum famâ compleuistis  
Expauit Othomanica Lvna  
In Polonia ortam sibi æmulam.  
Expauit inermis armatam.  
Non tam Gentilitia Sagittæ, quæ virtute  
Salutavit Orientem Lechia  
Quia - sibi salutareim.  
O digna amore Lvna quæ ortu suo Patriæ  
noctes in dies commutauit  
Duo illi adiecta Astra  
nimirūm ut constaret  
Cognatam esse Altris Domum in qua virtus colitur  
Vtq; LVNAM hanc astris esse curæ notaretur.  
Sed liceat & vos duo orba sidera  
CAROLE & VLADISLAE  
huic præfigere Lvna  
quam deflemus  
Quæ Eclipsatæ Lvna Parentis Vestri  
residuum lumen & leuamen superestis  
Lucete, lucete Patriæ pulchra lumina  
At quis locus Sagittæ inter Sidera?  
Pro cælo & cùm cælo pugnas innuit.  
O magnum cæli Lechici Phænomenon  
Tres aliquando Lunas orbi radiasse legimus  
Hanc vnam noster non capit orbis.

LVNÆ

# LVNÆ CRESCENTI

## ELOGIVM II.

Magna Virtutis Magni passus,  
Ignatum est initis contentum esse,  
Magni animi scipsum etiam vincere velle,  
Claritatem Natalium a Maioribus accipere, Fortunæ est.  
Acceptam augere, Virtutis.  
Alienum illud est, hoc nostrum.  
Hinc Vos  
Illustrissimi DANILOVICII  
Nouilunare sidus accepistis, ut plenum virtute faceretis  
In qua progressus vester ille est  
Ut non ab alio nisi à vobis ipsis possius superari  
Ut nec mirum sit  
Si crescente Corpore crevit umbra  
Et magnam Virtutem Magni Honores sunt secuti.  
Benè sibi Honores Vestri prouiderunt Virtute parti.  
Qua sine Crescere, decrescere est  
Ipsa enim altitudo, nisi aliundè iuuetur  
Elonginquo spectantibus decrescit.  
Quantumq; gloriæ merito,  
tantum immerito dedecoris Honor adfert.  
Sed ad incrementa LVNÆ Vestræ redeo  
Idololatriæ fuit in aliis, LVNAM honorare  
Pietatis in Polonia est,  
Immò & Iustitiæ.  
Debitus Honor LVNÆ Vestræ.  
Debitus Vestræ duo Illustrissima Sydera  
NICOLAE & IOANNES  
(nisi Parentis nomen malis ferre quem virtute refers)  
Supremi

Supremi Regni Thesaurarij  
In Deum & Patriam pietati.  
Debitus Vestræ Fortitudini Palatini Russiæ  
Et Vexilliferi Leopolienses.  
Quid Te memorem Moschorum fulmen  
STANISLA?

Quem  
Palatini Russiæ filium natura  
Nouum Poloniæ Herculem Virtus fecerat.  
Quid Virtuti Tuæ debebatur?  
Immò quid non debebatur?  
Nisi & Te Virtuti, & Virtutem Tibi  
Vtrumq; autem Honoribus fortuna inuidisset.  
Stillantem Lunam sanguine si nunquam Moschus viderat  
expertus est fundentem malo suo omne  
Felix ortu & incremento huius LVNÆ Lechia  
Infelix occasu.  
Si occidisse dicendus qui famâ æternum viuet  
Non poterat Scythica Luna maiorem ferre æmulam  
ni truncasset  
Non poterat adorari  
ni prostrasset.  
Sed hunc sua loquetur æternitas  
Te Perillustris PETRE de ZVROW Regni olim Incisor  
Quem nisi crudelis Parca incidisset  
Maioribus titulis grata meritorum ornasset Patria  
Cuius Nomen & Virtutem ipsi iam ambibant Honores  
Nisi Tu ipse maiorem duxisses Honorem  
Omnes mereri, paucos gerere.  
Maiusq; Virtutum quam Honorum incrementum  
esse crederes  
Cresce in posteris superstes LVNÆ  
Si tamen est aliquid in quo Crescas

LVNÆ

# LVNÆ DECRESCENTI

ELOGIVM. III.

Magnitudinem molis, ruina docet  
Quæ magnarum molium magna semper est.

Heu Polonia!

quantis obrueris ruinis

Ad casum & occasum tantorum Nominum & lumen  
Heu LVNA DANILOWICIORVM Illustrissima!

tantum decrescis nobis

quantum pullata Mors luminis aufert tui,

Quamvis corrigo vocem

Etiam cùm decrescis. Crescis

Magnorum enim Vitorum, maior interitus

Vt Sol maior in occasu

Non minuitur ergo sed latet

LVNA Tua nobis PETRÆ de ZUROW DANILOWICZ  
Sepulchralibus inclusa vmbbris

Sed nec latere potest

quam virtus prodit

Corpora non Nomina Herorum moriuntur.

Immortalem Natura si hominem fecisset

Virtuti & Nomini Vestro derogasset ô magni Principes

Qui nunc

Etiam dum morimini. Vixitis immortales

Vt discrimen sit inter Vos & degeneres

Quorū nomina eodē cum cadavere clauduntur marmore

Crescit igitur cum decrescit LVNA hæc

Immo plena est cum ferali occasu eclipsatur

Neq; enim eclipsari posset nisi plena

Suprema igitur hæc

LVNA VESTRAE Illustrissimi DANILOWICZI  
inscribo verba

Etiam eclipsata lucebit.

# VOTVM

AB UNIVERSO ASTRORVM CHORO

PRO ILLVSTRISSIMO DOMINO

D. IOANNE NICOLAO

à Zurow

DANIEOWICZ

SUPREMO REGNI THESAVRARIO

Aliisq;

PERILLVSTRIIBVS DANILOVICHIIS

Superstitibus

In Domo GLORIAE immortalis  
FACTVM.

Q Vis ille flammæ prodigus aureæ  
Thronus coruseo lumine sanctior  
Effusit intus? quem refracto

Maior honos pretiosus auro

Circum coronat, cui radiantibus

Fulsere gemmis mista Corallia

Quem sancta Maiestas sereno

Irradiat cumulatiore;

Arsit pyropis Concolor igneis